Cùmque audisset Gedeon somnium et interpretationem ejus, adoravit : et reversus est ad castra Israël : et ait : Surgite, tradidit enim Dominus in manus nostras castra Madian.

Divisitque trecentos viros in tres partes, et dedit tubas in manibus eorum, lagenasque vacuas ac lampades in medio lagenarum.

Et dixit ad eos : Quod me facere videritis, hoc facite : ingrediar partem castrorum, et quod fecero sectamini<sup>3</sup>.

Quando personuerit tuba in manu meâ, vos quoque per castrorum circuitum clangite et conclamate, Domino<sup>4</sup> et Gedeoni.

<sup>1</sup> Une des sentinelles ennemies.

<sup>2</sup> *Panis ex hordeo*, un pain d'orge.

<sup>3</sup> *Sectamini*, suivez, imitez.

<sup>4</sup> *Domino et Gedeoni*, à Dieu et à Gédéon ! cri d'acclamation.

Ingressusque est Gedeon, et trecenti viri qui erant cum eo, in partem castrorum, incipientibus vigiliis noctis mediæ, et custodibus suscitatis <sup>1</sup>, cœperunt buccinis clangere, et complodere inter se lagenas <sup>2</sup>.

Cùmque per gyrum castrorum in tribus personarent locis, et hydrias confregissent, tenuerunt sinistris manibus lampades, et dextris sonantes tubas clamaveruntque : Gladius Domini et Gedeonis <sup>3</sup> :

Stantes singuli in loco suo per circuitum castrorum hostilium. Omnia itaque castra turbata sunt, et vociferantes, ululantesque fugerunt :

Et nihilominus insistebant trecenti viri buccinis personantes. Immisitque Dominus gladium in omnibus castris <sup>4</sup>, et mutuâ se cæde truncabant <sup>5</sup>.

## LEÇON XL.

Histoire de Jephthé ; il est chassé par ses frères qui viennent ensuite implorer son secours.

Fuit illo tempore Jephthé Galaadites <sup>6</sup> vir fortissimus atque puginator, qui natus est de Galaad.

<sup>1</sup> Double ablatif absolu.

<sup>2</sup> *Inter se lagenas*, les cruches entre elles, les unes contre les autres.

<sup>3</sup> L'usage de donner des noms aux épées est venu de la plus haute antiquité jusqu'à nos jours. Qui ne connaît la terrible *Fusberte* de Renaud, la *Joyeuse* de Charlemagne, etc. ?

<sup>4</sup> *In omnibus castris*, ablatif au lieu de l'accusatif, *in tota castra*.

<sup>5</sup> Gédéon, le dernier d'entre ses frères, malgré sa faiblesse, délivrant son peuple avec 300 hommes non armés, est la 14<sup>e</sup>

figure du Messie, réputé le dernier des hommes et triomphant du monde avec ses 12 Apôtres sans armes. Le sacrifice offert par Gédéon figurait le sacrifice de la croix, et la toison tour à tour couverte de rosée ou desséchée, tandis que le terrain environnant était comme inondé, figurait les Juifs environnés d'abord des bénédictions du Ciel, puis privés de ces mêmes bénédictions qui débordent sur les gentils dont ils sont environnés.